
  

N.    35 Registro Deliberazioni COPIA 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMPONOGARA 
Provincia di Venezia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO 

 
DETERMINAZIONE DEL FONDO DI CUI ALL'ART. 15 DEL C. 
C.N.L.  04/04/99  E  ART.  32  DEL C.C.N.L. 22/12/ 
2004, PER L'ANNO 2008. 
 

 
Per approvazione e conferma del 
presente verbale, si sottoscrivono  
 

IL PRESIDENTE 
F.to FOGARIN DESIDERIO 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dr.ssa CARRARO PAOLA 

N.           reg. pubbl. 
 
Questa deliberazione viene 
pubblicata all’albo pretorio per 15 
giorni consecutivi ed inviata in 
elenco ai Capigruppo Consiliari 
 
Dal 19-03-2008 
 

IL RAGIONIERE 
F.to dr.ssa CARRARO PAOLA 

Per copia conforme all’originale 
 
Lì, ________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dr.ssa CARRARO PAOLA 

 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti 
d’ufficio, 

ATTESTA 
Che questa deliberazione è divenuta 
esecutiva il __________29-03-2008 
 
In quanto decorsi i 10 giorni dalla 
pubblicazione 
Lì,__________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dr.ssa CARRARO PAOLA 

 
 
L'anno  duemilaotto il giorno  diciassette del mese di marzo 

alle ore 13:00, nella residenza municipale, per determinazione del 
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Risultano presenti alla trattazione dell’argomento: 
 

FOGARIN DESIDERIO  SINDACO P 
GOBBIN ANTONIO  VICE SINDACO P 
MESCALCHIN FRANCESCO  ASSESSORE P 
CHIRICO PASQUALE  ASSESSORE P 
COMPAGNO DENIS  ASSESSORE P 
FERRARI DANILO  ASSESSORE P 
COSMI ALCIDE  ASSESSORE P 
 P=Presente, A=Assente 
 
 

E con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE dr.ssa 
CARRARO PAOLA. 

 
Il Sig. FOGARIN DESIDERIO nella sua qualità di SINDACO, 

assume la presidenza, e riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 

 
 

 



  

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA 
N.    37 del 13-03-2008 

 
  
AREA : PERSONALE   
 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE DEL FONDO DI CUI ALL'ART. 15 DEL C. 
 C.N.L.  04/04/99  E  ART.  32  DEL C.C.N.L. 22/12/  
 2004, PER L'ANNO 2008. 

  
 
A) REGOLARITA’ TECNICA 
 Si attesta l’effettivo svolgimento dell’istruttoria sull’argomento in oggetto e si esprime in ordine alla sola 
regolarità tecnica il seguente parere: Favorevole 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.TO MOZZATO SANDRA 
Camponogara,  13-03-08 
 
B) REGOLARITA’ CONTABILE 
 Si attesta l’effettivo svolgimento dell’istruttoria sull’argomento in oggetto e si esprime in ordine alla sola 
regolarità contabile il seguente parere: Favorevole 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.TO MOZZATO SANDRA 
Camponogara, 13-03-08 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la propria deliberazione n.62 del 10/05/2004 con la quale, tra l’altro, si approvava il contratto decentrato 
integrativo in attuazione del C.C.N.L del 22/01/2004; 
  
Richiamata la propria deliberazione n. 34 del17/3/2008 con la quale è stato determinato il fondo di cui agli 
artt.15  del C.C.N.L. del 01/04/1999 e 32  C.C.N.L del 22/01/2004 per l’anno 2007 nella somma complessiva 
di €52.193,52 al netto degli oneri riflessi  a carico dell’Ente  ( ammontanti   ad €17.685,00) ed è stata stabilita 
la   relativa ripartizione. 
 
Ritenuta la necessità di determinare analogo fondo per l’anno 2008; 
 
Ravvisata l’opportunità di finanziare, anche per l’anno 2008, un progetto di potenziamento dei servizi ad 
opera della polizia municipale  e un progetto legato alla viabilità comunale coinvolgente gli operai dell’Ente 
destinando la somma complessiva di € 5.750,00 del fondo delle risorse variabili  di cui all’art.15, comma 5 
del C.C.N.L; 

 
Visto il verbale N. 1 in data 19/02/2008 sottoscritto dalla delegazione di parte pubblica  e di parte sindacale,  
agli atti nella raccolta dell’Ente,  con il quale  le parti  approvano , tra l’altro,   i succitati progetti; 
 
Dato atto che il fondo per l’anno 2007 viene a risultare come in appresso: 
Fondo anno 2007 art.15 del C.C.N.L 1999 art..31 e 32 del CC.N.L del 
22/01/2004 

€43.960,97 

Detrazione delle somme destinate alle progressioni orizzontali da 
attribuirsi  a partire dal 01/01/2007 

€6.852,96 

TOTALE FONDO RISORSE CERTE                                                        A) €37.108,01 
 
Incremento dello 0,3% del monte salari dell’anno 2003 di cui  all’art.4 
comma, 2 del C.C.N.L del 09/05/2006 

€2.482,55 

Incremento art.15, comma 15 del C.C.N.L del 1999 5.750,00 
TOTALE FONDO RISORSE VARIABILI                                                  B) €8.232,55 
 
TOTALE GENTRALE (A +B) 

 
€45.340,56 



@-----@ Pag. 3 @------@ 

 
 
Vista la  propria deliberazione n.6 del 14/01/08 avente per oggetto: “Attribuzione al personale dipendente 
dell’ indennità di rischio, maneggio valori, e ufficiale stato civile. Art.22 di cui al C.I.D del 22/04/04 approvato 
con deliberazione 62/04”; 
 
Visto che con il Decreto del Ministero dell’Interno del 20/12/2007 è stata differita al 31.03.2008 
l’approvazione del Bilancio di Previsione e che, automaticamente, l’esercizio provvisorio è autorizzato sino a 
tale data ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. del 18.08.2000 n° 267; 
 
Visto l’art.15 del C.C.N. del 01/04/1999 e gli att.31 e 32 del C.C.N.L del 22/01/2004; 
 
Visto il C.C.N.L del 09/05/2006 con particolare riferimento all’art.4; 
 
Visto, il T.U.E.L. 18.08.2000 nr.267, art.48,49,97, comma a) e d) del T.U.E.L. nr.267/2000; 
 
Visto l’art.1 comma 198,199,200,201,204,205 e 206 della L.266/2005; 
 
Vista la L.244/2007; 
 
Visto il vigente regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi nei modi di legge; ex artt.49 e 97,comma 4 lett.a) del T.U.E.L. nr.267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli  espressi in forma palese ; 
 

DELIBERA 
 

1) Di  determinare, per le motivazioni di cui in premessa,  per l’anno 2008,  il fondo di cui agli artt.15 del 
C.C.N.L  1.04.1999 e 31-32,  del C.C.N.L. 22.01.2004, nella somma complessiva di €45.340,56 al 
netto degli oneri riflessi a carico dell’Ente, come da prospetto in premessa; 

2) Di dare atto che la spesa per oneri riflessi a carico dell’Ente, relativi all’ammontare di cui al 
precedente punto 1) è di 15.360,00, per cui l’importo complessivo dell’onere è di €60.700,56. 

3) Di rinviare la ripartizione del  fondo delle risorse certe  e delle risorse variabili derivanti 
dall’incremento previsto dall’art.4, comma 2,  del CCNL del 09/05/2006 ad un successivo 
provvedimento previa consultazioni con le OO.SS. 

4) Di approvare il verbale della riunione sindacale in data  n.1 in data 19/02/2008  relativo, tra l’altro alla 
ripartizione del fondo delle risorse variabili, verbali che viene conservato agli atti nella raccolta 
dell’Ente. 

5) Di precisare che la somma di €21.732,01 afferente  l’indennità di comparto (art.33 del C.C.N.L. del 
22/01/2004), compresa nel fondo di cui trattasi,  viene imputata , liquidata  e pagata mensilmente sui 
relativi capitoli di bilancio. 

6) Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’art.163, commi 1 e 3, del D.lgs.267/2000; 
7) Di incaricare il Responsabile del settore economico finanziario  ad adottare le determinazioni di 

impegno e di liquidazione che derivano dall’approvazione dei verbali n.1 del 24/01/2007 e n.2 del 
14/02/2007. 

8)  Di comunicare il presente provvedimento alle OO.SS. 
 

Successivamente su proposta del Sindaco presidente, con votazione unanime resa per alzata di mano,  
  

DELIBERA 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
D.lgs.267/2000. 
  
  



@-----@ Pag. 4 @------@ 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la su esposta proposta di deliberazione ritenuta meritevole di approvazione con voti favorevoli 
unanimi  
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare e fare propria la su esposta proposta di deliberazione che integralmente si richiama per 
relationem 


